
Università Telematica Internazionale UNINETTUNO - prot.n. 2141/2010 - pag.1

Al Direttore
Università Telematica Internazionale
UNINETTUNO
Corso Vittorio Emanuele II, 39
00186 ROMA

Oggetto: Regolamento Didattico d'Ateneo parte generale - DM270/2004

Si trasmette il parere espresso dal Consiglio Universitario Nazionale nell'adunanza del 28/04/2010 relativo alla proposta formulata
da codesto Ateneo di modifica della parte generale del Regolamento Didattico d'Ateneo, di cui alla rettorale prot. n. 2684/10 del
13/04/2010

Si trasmette inoltre il consequenziale provvedimento direttoriale.

 

Ufficio II
Prot. n. 2141/2010
del 06/05/2010



Università Telematica Internazionale UNINETTUNO - prot.n. 2141/2010 - pag.2

VISTA la legge 19 novembre 1990 n. 341, art. 11 co.1;

VISTO il decreto ministeriale 22 ottobre 2004 n. 270 - Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica
degli atenei; approvato con decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509;

VISTO il decreto ministeriale 5 aprile 2007, relativo alla classe del corso di Laurea magistrale in Giurisprudenza;

VISTI i decreti ministeriali 16 marzo 2007, relativi alla determinazione delle classi delle lauree universitarie e delle lauree
universitarie magistrali;

VISTO il DM 26 luglio 2007 , n.386, relativo alle linee guida per l'istituzione e l'attivazione dei corsi di studio universitari;

VISTA la proposta di integrazione del regolamento didattico di Ateneo parte generale, trasmessa dal Direttore dell' Università
Telematica Internazionale UNINETTUNO con nota prot. n. 2684/10 del 13/04/2010;

VISTO il parere espresso dal Consiglio Universitario Nazionale nell'adunanza del 28/04/2010;

VISTO il D.M. 3 luglio 2007 n. 362 concernente la programmazione del sistema universitario per il triennio 2007/2009;

VISTO il D.M. 31.10.2007 n. 544 concernente i requisiti necessari;

VISTA la ministeriale n. 25 del 23 gennaio 2008 in materia di banca dati dell' offerta formativa e verifica del possesso dei requisiti
necessari;

DECRETA

Art.1

È approvata l'integrazione della parte generale del Regolamento didattico di Ateneo dell' Università Telematica Internazionale
UNINETTUNO.

Art.2

Il Direttore dell' Università Telematica Internazionale UNINETTUNO provvederà ad emanare con proprio decreto la modifica alla
parte generale del Regolamento didattico di Ateneo di cui alle premesse. L'efficacia del provvedimento rettorale è altresì
subordinata all'aggiornamento della banca dati dell'offerta formativa di cui all'art. 9, comma 3, del D.M. n.270/04, predisposta sul
sito internet http://offertaformativa.miur.it.



Ministero dell' Università e della Ricerca

All'On. Ministro
SEDE

OGGETTO: Regolamento didattico di Ateneo dell' Università telematica internazionale UNINETTUNO

Adunanza del 28-04-2010

Vista la nota ministeriale (Servizio Autonomia Universitaria e Studenti - Uff.II) giunta al CUN con Prot. N.
1658/2010 del 14/04/2010, di trasmissione del Regolamento Didattico di Ateneo dell' Università telematica
internazionale UNINETTUNO,

viste le deliberazioni degli Organi Accademici dell' Università telematica internazionale UNINETTUNO relative al
Regolamento Didattico di Ateneo, a norma del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270,

esaminato il regolamento didattico allegato,

considerate le osservazioni formulate dal Servizio Autonomia Universitaria e Studenti nella lettera di trasmissione
degli atti,

IL CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE

FORMULA AL SIGNOR MINISTRO LE SEGUENTI OSSERVAZIONI RELATIVAMENTE AL REGOLAMENTO D'ATENEO

Nessuna osservazione

Il regolamento viene approvato

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

Università telematica internazionale UNINETTUNO - Prot. min. 1658/2010 - pag. 1


		2010-05-06T11:57:38+0200
	TOMASI MARCO
	Comunicazione




